
i boc.cantabria.esPág. 18693

MIÉRCOLES, 20 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 140

1/2

C
V

E-
20

22
-5

67
2

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

CVE-2022-5672	 Resolución por la que se conceden las subvenciones a personas en si-
tuación de desahucio o lanzamiento de su vivienda habitual (Plan de 
Vivienda 2018-2021), correspondiente a 3 beneficiarios en la men-
sualidad de mayo de 2022.

En relación con la concesión de "Subvenciones a personas en situación de desahucio o 
lanzamiento de su vivienda habitual (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 3 bene-
ficiarios, mensualidad de mayo de 2022.

Resultando, que con fecha 10 de marzo de 2018, se publica en el «Boletín Oficial del Es-
tado» el Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de Vivienda 
2018-2021.

Resultando, que con fecha 15 de febrero de 2019, se publica en el Boletín Oficial de Canta-
bria el Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan 
de Vivienda de Cantabria 2018-2021.

Resultando, que con fecha 10 de junio de 2022 la Dirección General de Vivienda remite para 
su tramitación, propuesta de pago por un importe global de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
euros CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (288,44 €), y correspondiente a 3 beneficiarios.

Considerando lo establecido en el artículo 33 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el 
que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.

Considerando, que la Consejera de Empleo y Políticas Sociales es competente para resolver 
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el artículo 34 del citado Decreto 4/2019, en re-
lación con el artículo 10 del Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganización de las Consejerías 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Visto el informe favorable emitido por la Intervención.

RESUELVO

1º.- Conceder las subvenciones que se relacionan en el Anexo que acompaña a la presente 
Resolución a favor de los beneficiarios que se citan y por los importes que se señalan, en con-
cepto de "Subvenciones a personas en situación de desahucio o lanzamiento de su vivienda 
habitual (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 3 beneficiarios, por un importe global 
de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO euros CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (288,44 €).

2º.- Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que 
serán financiadas con cargo a la aplicación presupuestaria 07.06.261A.481 de los Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2022.

De acuerdo a lo establecido en el artículo 26.2 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, la pre-
sente Resolución será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria y en el Tablón de Anuncios de 
la Dirección General de Vivienda, sustituyendo dichas publicaciones a la notificación personal, 
a los efectos de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común.



i boc.cantabria.esPág. 18694

MIÉRCOLES, 20 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 140

2/2

C
V

E-
20

22
-5

67
2

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas Sociales en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Santander, 12 de julio de 2022.
La consejera de Empleo y Políticas Sociales,

Eugenia Gómez de Diego.

    
        

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERA

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE CUAN
TIA MES

Nº DE 
RECIBOS

PRIMER 
PAGO

RECIBOS 
PRESENTADOS TOTAL

1 2019/ALCAL/006330 PERDIZ RUIZ, MARIA DEL CARMEN ***1300** 145,52 1 N MAYO 2022       145,52
2 2019/ALCAL/006638 WANDERLEY RUIZ, RAFAEL ****4675* 64,70 1 N MAYO 2022        64,70
3 2019/ALCAL/006799 LEON BARRUL, MARIA ROSA ***8340** 78,22 1 N MAYO 2022        78,22

Nº Expedientes:     3                                                                                                                                                                                                              288,44

2022/5672


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-5694	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 80/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2022-5701	Bases por las que se regirá la selección para constituir, mediante concurso y por el procedimiento de urgencia, una bolsa de empleo, personal laboral, de Auxiliar Administrativo. Expediente 144/2022.


	2.3.Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5675	Emplazamiento en recurso-contencioso administrativo contra la Resolución de la consejera de Educación y Formación Profesional de 20 de diciembre de 2021, que desestima el recurso de alzada interpuesto contra la Resolución del director genera



	4.Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-5679	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-5702	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito extraordinario 12/2022.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2022-5699	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.
	CVE-2022-5700	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2022-5684	Notificación de sanciones impuestas por infracciones graves en el segundo trimestre de 2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5696	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-5682	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 307/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5683	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 4 de octubre de 2021, por la que se convocan para 2022 las ayudas a las inve
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5673	Relación de subvenciones de cuantía no inferior a tres mil euros (3.000,00) concedidas durante el segundo trimestre de 2022.
	CVE-2022-5672	Resolución por la que se conceden las subvenciones a personas en situación de desahucio o lanzamiento de su vivienda habitual (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 3 beneficiarios en la mensualidad de mayo de 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-5707	Información pública de solicitud de autorización para legalización de movimientos de tierras para acondicionamiento de parcela al sitio de Mies del Valle, en Hoznayo. Expediente 294/2022.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-5663	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle en parcela del barrio Villanueva, 59 D, de San Mamés de Meruelo.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5540	Información pública de expediente de solicitud de autorización para segregación de parcela y construcción de vivienda unifamiliar con piscina en Boo. Expediente 2022/2334.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-5482	Información pública de solicitud de autorización para construcción vivienda unifamiliar aislada en polígono 8, parcela 72, del barrio La Iglesia.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2022-5668	Información pública de solicitud de autorización para concesión de licencia urbanística sobre ampliación de RBT para dar suministro eléctrico a cabaña situada en barrio de La Pedrosa, s/n, parcela 68 del polígono 4.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-5665	Información pública de solicitud de autorización para reconstrucción de edificación para vivienda en Totero. Expediente 2022/417.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5603	Anuncio de dictado de Resolución de modificación no sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/021/2006 otorgada como consecuencia de la ejecución de una nave de almacenamiento, así como de la actualización de maquinaria y de los 

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5687	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-111-2021.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-5608	Información pública de solicitud de licencia de actividad para taller de venta, alquiler y reparación de auto-caravanas en el Polígono Industrial de Guarnizo, 102 A. Expediente 3211/2022.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-5692	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Protección de los Bienes Públicos de Titularidad Municipal y de Mantenimiento de la Convivencia Ciudadana. Expediente SEC/649/2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-5654	Información pública de solicitud de licencia de actividad para proyecto de ampliación de taller mecánico para mantenimiento de maquinaria de obras públicas e industrial en calle Alfonso Álvarez de Miranda, 41, del Polígono Industrial de Barr




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-15T13:34:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




